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Antwoorden op technische vragen
Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.

Fractie: SGP-ChristenUnie

Raadslid Ria de Mul

Datum vraag 15 januari 2020

Datum antwoord 23 januari 2020

Oordeelsvormende vergadering 21-01-2020
Besluitvormende vergadering 11-02-2020
Omschrijving agendapunt AGP 9 Zienswijze solidariteit jeugdhulp
Portefeuillehouder

De fractie van de SGP-ChristenUnie heeft de volgende vragen:

Vraag 1
Kunt u ons informeren naar de stand van zaken van de uitvoering van de CIB van 16 juli 2019 inzake Ambulante jeugdhulp naar de voorkant?

Vraag 2
Hoe verhoudt zich de uitwerking van de hiervoor genoemde CIB zich ten opzichte van het voorstel voor de afbouw solidariteit jeugdhulp?

Antwoord 1
Samen met de gemeenten Alblasserdam en Hardinxveld-Giessendam hebben wij voor het AB van oktober 2019 een voorstel ingediend om te komen tot de beweging naar de voorkant, zoals beschreven in de door u bedoelde CIB. Omdat de discussie rondom solidariteit op dat moment voor veel gemeenten voorliggend was, is op dat moment niet besloten over het voorstel van de beweging naar de voorkant. Samen met de SOJ wordt nu een voorstel voorbereid om, parallel aan besluitvorming over solidariteit in het AB van maart 2020, alsnog een besluit te nemen over de beweging naar de voorkant.
Vooruitlopend op deze besluitvorming zijn wij, in nauw overleg met de Stichting Jeugdteams, op 1 januari 2020 begonnen met deze beweging door de formatie van het Sociaal Team uit te breiden met 1 jeugdprofessional die jeugd en opvoedhulp in het eigen netwerk gaat bieden.
Het Sociaal Team is verder in overleg met aanbieders die op dit moment begeleiding en basis GGZ bieden vanuit de zorgmarkt, om mogelijk in de eerste fase voor het bieden van begeleiding en basis GGZ via een detachering te werken.
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Antwoord 2
Met de beweging naar de voorkant wordt een deel van de hulp en ondersteuning die nu wordt geboden in de regionale zorgmarkt verplaatst naar het lokale team. De regionale zorgmarkt valt onder de regionale solidariteit, het lokale team valt op dit moment niet onder de regionale solidariteit. Omdat niet alle gemeenten de beweging naar de voorkant in een zelfde tempo zullen lopen, wordt voor het deel dat wordt "onttrokken" aan de zorgmarkt en toegevoegd aan het lokale team, voorgesteld om dit aanbod wel onder de regionale solidariteit te laten vallen.
Zoals vermeld in de beantwoording op vraag 1, wordt het voorstel voor het AB op dit moment samen met de SOJ voorbereid. De exacte invulling en uitwerking is op dit moment daarom nog niet te geven.

